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Určeno všem dodavatelům 

 

 

Vyřizuje / linka:              Kodýtková / +420 378 037 535  Plzeň 13. 11. 2023  

Naše spis. značka: VZ/14/2023   

Naše č.j.:  1164/ÚGŘ/ZKO/PMDP/2023 

 

 

Věc: VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 
 
Název veřejné zakázky:  Dodávky motorové nafty 2024 - 2025 

 

Evidenční číslo:  Z2023-046670 

 

Zadavatel: Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 

 se sídlem Denisovo nábřeží 920/12,  Východní Předměstí, 301 

00 Plzeň, IČO: 25220683 

 zápis v OR: Krajský soud v Plzni, oddíl B, vložka 710 

 osoba oprávněná k zastupování Zadavatele při vyřizování 

žádostí o vysvětlení ZD: Mgr. Petra Šindelářová, vedoucí 

právního oddělení 

 

Zadavatel tímto v souladu s ust. § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen „ZZVZ“), vysvětluje a mění zadávací dokumentaci ve věci předmětné veřejné zakázky, a to na 

základě obdržené žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace doručené Zadavateli dne 8. 11. 2023. 

 

Žádost dodavatele: 

 

Dle článku č. 8.1. Zadávací dokumentace si Vás dovolujeme požádat o vysvětlení následujících bodů 

Rámcové kupní smlouvy č. 249/2023/PMDP: 

 
Dotaz č. 1: 

 

Článek 4., Způsob uzavírání dílčích kupních smluv, bod 4.3. 

- Zadavatelem je uvedeno: „Prodávající není oprávněn žádnou Dílčí objednávku Kupujícího odmítnout." 
Z hlediska řádného plnění smluvního závazku není možné tuto podmínku akceptovat, prosíme o úpravu 
znění: „Prodávající je oprávněn objednávku Kupujícího odmítnout v případě hrubého porušení 
smluvních podmínek, jako je například prodlení s platbami nebo celková platební neschopnost 
Kupujícího“. 

 
Odpověď Zadavatele: 
 
Zadavatel připouští úpravu textace článku 4, odst. 4.3 Smlouvy a nové znění poslední věty tohoto článku 
bude znít takto: 

 
„Prodávající je oprávněn objednávku Kupujícího odmítnout pouze v případě předchozího hrubého 
porušení smluvních podmínek ze strany Kupujícího, jako je například prodlení s platbami nebo celková 
platební neschopnost Kupujícího.“ 
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Dotaz č. 2: 

 
Článek 4., Způsob uzavírání dílčích kupních smluv, bod 4.4.  
- Zadavatelem je uvedeno: „Dílčí objednávky musí být Kupujícím Prodávajícímu doručeny nejpozději do 
12:00 hod. dne předcházejícímu dni požadované dodávky zboží." Je akceptovatelné posunutí 
uvedeného času doručení objednávek Prodávajícímu do 10:00 hod. dne předcházejícímu dni 
požadované dodávky zboží?  
 
Odpověď Zadavatele: 

 
Ano, posunutí uvedeného času doručení objednávek lze akceptovat do 10:00 hod. Příslušné ustanovení 
Smlouvy bylo upraveno – viz příloha č. 1 tohoto sdělení. 

 
Dotaz č. 3: 

  
Článek 4., Způsob uzavírání dílčích kupních smluv, bod 4.5.  

- Zadavatelem je uvedeno: „Prodávající se zavazuje udržovat 100% funkčnost a obslužnost své e-
mailové adresy pro zasílání Dílčích objednávek po celou dobu účinnosti této Rámcové smlouvy a nese 
výlučnou odpovědnost za případnou nedostupnost, nefunkčnost či neobslužnost takové své e-mailové 
adresy." Prosíme o úpravu znění: Prodávající se zavazuje vyvinout maximální úsilí pro funkčnost a 
obslužnost své emailové adresy pro zasílání Dílčích objednávek po celou dobu účinnosti této Rámcové 
smlouvy a nese odpovědnost za případnou nedostupnost, nefunkčnost či neobslužnost do úrovně jím 
ovlivnitelnou provozuschopností.  
 
Odpověď Zadavatele: 

 
Zadavatel zde nepřipouští změnu textace. Smyslem tohoto ustanovení je, aby Prodávající skutečně 
zajistil neomezenou možnost doručení objednávky. Funkčnost a obslužnost e-mailové adresy je 
Prodávající schopen si zajistit a plnění této povinnosti ovlivnit. 

 
Dotaz č. 4: 

 
Článek 5., Dodací podmínky a přejímka zboží, bod č. 5.1.  

- Zadavatelem je uvedeno: „Dodání zboží bude prováděno na náklady Prodávajícího cisternovými vozy 
Prodávajícího vybavenými kalibrovanými počítadly vydaného množství produktu s tiskem odběrního 
lístku." Dovolujeme si upozornit, že toto tvrzení není přesné – dodání zboží je prováděno na náklady 
Kupujícího, které jsou Prodávajícím zahrnuty v celkové ceně zboží. Dále prosíme o upřesnění, zda 
odběrným lístkem je myšlen standardní stáčecí lístek?  
 
Odpověď Zadavatele: 

 
Zadavatel potvrzuje, že odběrným lístkem je myšlen stáčecí lístek. 

 

Co se týče textace daného ustanovení, Zadavatel touto formulací pouze zamezuje výkladu, že se 

dodání zboží (doprava) bude fakturovat vedle ceny komodity. Zadavatel samozřejmě potvrzuje, že 

náklady na dodání zboží jsou zahrnuty v celkové ceně zboží. 
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Dotaz č. 5: 

 
Článek 5., Dodací podmínky a přejímka zboží, bod č. 5.2.  

- Zadavatelem je uvedeno: „Místem dodání a odběru zboží je čerpací stanice v Areálu vozovny autobusů 
a trolejbusů Kupujícího – na adrese Plzeň, Borská 2963, PSČ 301 00, vybavená standardními stáčecími 
armaturami, nebude-li na Dílčí objednávce Kupujícího uvedeno jiné místo dodání na území města Plzně 
(taková skutečnost nemá vliv na cenu dodávky zboží)." Prosíme o doplnění znění: V případě, že Kupující 
bude mít záměr uvést jiné místo dodání v Dílčí objednávce, je povinen toto Prodávajícímu oznámit v 
předstihu alespoň 72 hodin před objednáním, a to společně s přesnou adresou a specifikací technických 
parametrů nového místa dodání.  
 
Odpověď Zadavatele: 

 
Zadavatel připouští úpravu textace článku 5, odst. 5.2 Smlouvy, jak dodavatel navrhuje. Příslušné 
ustanovení Smlouvy bylo upraveno – viz příloha č. 1 tohoto sdělení. 

 
 
Dotaz č. 6: 

 
Článek 5., Dodací podmínky a přejímka zboží, bod č. 5.8.  

- Zadavatelem je uvedeno: „Za kvalitu a množství při plnění do dopravních prostředků Prodávajícího a 
stáčení z těchto dopravních prostředků do zásobníků v místě odběru Kupujícího ručí Prodávající. 
Kontroluje správnost vyplnění plnícího a dodacího listu (datum plnění, druh pohonné hmoty, informativní 
údaj o teplotě, hustota, skutečně stočené množství)." Prosíme o upřesnění, co je myšleno plnícím listem 
a co konkrétně má být výstupem kontroly správnosti tohoto listu.  
 
Odpověď Zadavatele: 

 
Dodacím listem se rozumí dodací a nákladový list, na kterém je uvedeno, v jakém místě a kdy došlo ke 

stáčení NM do cisterny Prodávajícího, dále množství, teplota, podmínky ADR, jméno řidiče atd.  

Kontrolou je myšleno ověření, zda jsou na tomto listu vyplněny všechny údaje a zda je podepsán. 

 

Plnícím listem se rozumí stáčecí list, který vznikne po stočení objednaného množství NM do nádrží 

Kupujícího tiskem ze strany řidiče cisternového vozu. Tento dokument podepisují jak řidič, tak 

oprávněná osoba Kupujícího přítomna stáčení.  

 

 
Dotaz č. 7: 

 
Článek 6., Cena zboží a platební podmínky, bod č. 6.1.  

- Zadavatelem je uvedeno: „Kupní cena dodávek nafty je vždy stanovena jako násobek skutečně 
dodaného množství (litrů) nafty přepočteného na 15 °C a ceny za 1 litr nafty v Kč bez DPH dle příslušné 
Dílčí smlouvy." Prodávající k tomuto uvádí, že je velkoobchodním dodavatelem PHM, pro kterého je 
sazba spotřební daně dle zákona stanovena v 1 000 litrech, nikoliv za 1 litr PHM, proto i Prodávajícím 
zveřejňovaný Unipetrol Index Czech (dále jen UIC) je uváděn v korunách za 1 000 litrů. Prodávající dále 
uvádí, že jeho systémové řešení je vedeno v jednotkách tisíců, jelikož takto jsou nastaveny systémy na 
plnících terminálech. Toto nastavení zároveň eliminuje nutnost zaokrouhlování jednotek. Je možné 
akceptovat stanovení ceny za 1 000 litrů v Kč?  
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Odpověď Zadavatele: 

 
Zadavatel připouští stanovení ceny za 1 000 litrů v Kč, jak uvádí dodavatel. Zadavatel si pro Dílčí 

objednávky bude vypočítávat cenu sám. 

 

Zadavatel nicméně požaduje, aby nabídková cena byla stanovena dle zadávacích podmínek tak, že 

tato bude určena za 1 litr NM, včetně poskytnutí slevy na 1 litr. 
 
 
Dotaz č. 8: 

 
Článek 6., Cena zboží a platební podmínky, bod č. 6.6.  

- Zadavatelem je uvedeno: „Přílohou daňového dokladu musí být kopie plnícího listu vystaveného 
Prodávajícím." Prosíme o upřesnění, co je myšleno plnícím listem - jedná se o dodací nákladní list 
(tištěný na terminále)?  
 
Odpověď Zadavatele: 

 
Jedná se o Stáčecí list upřesněný v dotazu č. 6 výše - Článek 5., Dodací podmínky a přejímka zboží, 
bod č. 5.8 Smlouvy. 
 

 
Dotaz č. 9: 

 
Článek 6., Cena zboží a platební podmínky, bod č. 6.7.  

- Zadavatelem je uvedeno: „Kupní cena bude na daňovém dokladu uvedena též v Kč za litr bez DPH. 
Počet litrů na daňovém dokladu musí být v souladu s množstvím nafty v litrech při 15°C podle dodacího 
nákladního listu.“ Prodávající k tomuto uvádí, že jeho systémové řešení v rámci fakturačních dokladů je 
vedeno v jednotkách 1 000 litrů, jelikož takto jsou nastaveny systémy na plnících terminálech. Toto 
nastavení zároveň eliminuje nutnost zaokrouhlování jednotek. Je možné akceptovat uvedení kupní ceny 
na daňovém dokladu v Kč za 1 000 litrů?  
 
Odpověď Zadavatele: 
 
Zadavatel požaduje, aby na faktuře bylo vždy uvedeno skutečné stočené množství NM a řády jednotek 
v Kč. 

 
Dotaz č. 10: 

 

Článek 6., Cena zboží a platební podmínky, bod č. 6.10.  

- Zadavatelem je uvedeno: „Faktura - daňový doklad musí být zaslána elektronicky na emailovou adresu 
faktury@pmdp.cz ve formátu ISDOC nebo PDF." Prodávající používá elektronickou fakturaci pomocí 
zabezpečeného fakturačního portálu pro umístění daňových dokladů, na který je Kupujícímu umožněn 
přístup pomocí přihlašovacích údajů a ze kterého je možné daňové doklady stahovat. Je možné 
akceptovat použití portálu pro stahování daňových dokladů?  
 
Odpověď Zadavatele: 

 
Zadavatel tuto možnost neakceptuje a trvá na původním znění Smlouvy. 
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Dotaz č. 11: 

 
Článek 7., Ostatní ujednání, Sankce, bod č. 7.1.  

- Zadavatelem je uvedeno: „Bude-li Prodávající v prodlení s dodáním zboží oproti termínu stanovenému 
Dílčí smlouvou méně než 5 hodin, je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu na vyzvání smluvní pokutu 
ve výši 40.000,- Kč za každý den prodlení s dodávkou zboží." V celkovém posouzení ekonomické 
stránky veřejné zakázky a s přihlédnutím na určitou míru rizika v realizaci přeprav, jsou uvedené sankce 
z našeho pohledu neúměrně vysoké. Žádáme o přehodnocení výše sankce.  
 
Odpověď Zadavatele: 

 
Zadavatel upozorňuje, že má smluvní závazek vůči statutárnímu městu Plzeň zajišťovat dopravní 
obslužnost, resp. provozuschopnost vozidel MHD jako závazek veřejné služby v přepravě cestujících, 
a proto je pro Zadavatele skutečně nezbytné, aby měl zajištěnu řádnou a včasnou dodávku motorové 
nafty (NM), jinak se vystavuje riziku vzniku majetkové i nemajetkové újmy včetně ušlého zisku.  

Zadavatel nicméně přehodnotil výši sankce a upravuje článek 7, bod 7.1 Smlouvy následovně. 

„Bude-li Prodávající v prodlení s dodáním zboží oproti termínu stanovenému Dílčí smlouvou méně než 
5 hodin, je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu na vyzvání smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč za 
prodlení s dodávkou zboží.“ 

 
Dotaz č. 12: 
 
Článek 7., Ostatní ujednání, Sankce, bod č. 7.2.  

- Zadavatelem je uvedeno: „Bude-li Prodávající v prodlení s dodáním zboží oproti termínu stanovenému 
Dílčí smlouvou více než 5 hodin, je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu na vyzvání smluvní pokutu 
ve výši 60.000,- Kč za každý den prodlení s dodávkou zboží." V celkovém posouzení ekonomické 
stránky veřejné zakázky a s přihlédnutím na určitou míru rizika v realizaci přeprav, jsou uvedené sankce 
z našeho pohledu neúměrně vysoké. Žádáme o přehodnocení výše sankce.  

 
Odpověď Zadavatele: 

 
Zadavatel zde trvá na výši sankce vzhledem k riziku vzniku škod na straně Zadavatele, jak v předchozím 
bodě uvedeno. V tomto případě hrozí vyšší riziko vzniku škody, když i povinnosti Zadavatele jakožto 
dopravce ze smlouvy o závazku veřejných služeb v přepravě cestujících jsou zajištěny smluvními 
pokutami. Stanovenou sankci považuje Zadavatel za přiměřenou vzhledem k povaze zajišťované 
povinnosti. Na řádných a včasných dodávkách zboží je závislá schopnost dopravce zajistit 
provozuschopná vozidla MHD pro zajištění přepravy osob na území města Plzně. 

 
Dotaz č. 13: 
 
Článek 7., Ostatní ujednání, Sankce, bod č. 7.6.  

- Zadavatelem je uvedeno: „Prodávající bere uzavřením této Rámcové smlouvy na vědomí, že ačkoli 
Kupující plánuje dílčí dodávky nafty tak s určitými rezervami, je každé případné prodlení Prodávajícího 
s dodávkami nafty dle jakékoli Dílčí smlouvy způsobilé vyvolat krizovou situaci na straně Kupujícího a v 
důsledku případného prodlení Prodávajícího s dodávkou nafty může na straně Kupujícího dojít ke vzniku 
škod v řádu milionů korun českých.“ Prosíme o upřesnění jaké škody v řádech milionů korun mohou 
vzniknout následkem prodlení s dodávkou nafty ze strany Prodávajícího. Nárok na náhradu škody je 
řešen v rámci VOP. Prosíme o specifikaci podmínek vzniku škod v řádu milionů korun, případně 
navrhujeme tento bod v Rámcové kupní smlouvě neuvádět.  
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Odpověď Zadavatele: 

 
Jak již výše uvedeno, Zadavatel má smluvní závazek vůči statutárnímu městu Plzeň zajišťovat dopravní 
obslužnost, resp. provozuschopnost vozidel MHD jako závazek veřejné služby v přepravě cestujících a 
je smluvně zavázán k dodržování určitých standardů kvality. V případě prodlení s dodávkami motorové 
nafty hrozí riziko nemožnosti provozování určité části vozového parku Zadavatele a tedy i riziko vzniku 
škod, konkr. majetkové i nemajetkové újmy včetně ušlého zisku. 
Příslušné ustanovení ve Smlouvě je uvedeno z toho důvodu, aby si byl dodavatel vědom toho, že 
v souvislosti s neplněním Smlouvy skutečně mohou vznikat vysoké škody a jejich výše tak byla pro 
Prodávajícího předvídatelná. 

 
Dotaz č. 14: 
 
Rámcová kupní smlouva … (Příloha č.1b VODÁRNA PLZEŇ a.s.) 

 

Článek 3., Předmět smlouvy, bod č. 3.3.  

- Zadavatelem je uvedeno: „Na základě předpokládaných klimatických podmínek s možností překročení 
teploty -20° C, může Kupující objednávat dodávku arktické nafty s filtrovatelností nižší než -32 °C a 
bodem zákalu nižším než -22° C za ceny uvedené v čl. 5 této Rámcové smlouvy v předpokládaném 
objemu 20 000 litrů za kalendářní rok a předpokládaným týdenním objemem dodávek 1 667 litrů." 
Následně je v bodě 3.4. Zadavatelem uvedeno, že týdenní závozy se nepředpokládají, nicméně jejich 
potřeba není ani vyloučena. Vzhledem k vymezení obchodní strategie Prodávajícího vůči 
nízkoobjemovým závozům, prosíme o doplnění, že jednotlivý závoz nebude realizován v objemu nižším 
než je 5 000 litrů.  
 
Odpověď Zadavatele: 

 
Zadavatel potvrzuje, že žádný jednotlivý závoz pro společnost VODÁRNA PLZEŇ a.s. nebude v objemu 
nižším než 5000 litrů. Příslušné ustanovení ve smlouvě bylo tedy upraveno – viz příloha č. 2 tohoto 
sdělení. 
 

 
 

 

Prodloužení lhůty pro podání nabídek – změna čl. 4.3 zadávací dokumentace: 

 
V návaznosti na změny provedené v návrhu smluv na plnění předmětu veřejné zkaázky a povahu těchto 
změn, prodlužuje Zadavatel lhůtu pro podání nabídek následujícím způsobem: 
 
Lhůta pro podání nabídek je stanovena do 28. 11. 2023 v 10:00 hodin. 
 
Ostatní ustanovení zadávací dokumentace tímto oznámením nedotčená zůstávají nadále v platnosti 
beze změny. 
 
Prodloužení lhůty je přiměřené vzhledem k povaze změny zadávacích podmínek. 
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Zadavatel přílohou tohoto oznámení uveřejňuje aktualizované přílohy č. 1a) a 1b) zadávací 

dokumentace, v režimu sledování změn. Dodavatelé v nabídce předloží tyto aktualizované návrhy 

Rámcové kupní smlouvy. Zvýrazněné změny dodavatel v rámci vyplňování smluv přijme. 

 

Přílohy tohoto vysvětlení a změny ZD č. 2 tvoří:   

 

1) Příloha č. 1a - Rámcová kupní smlouva dodávka nafty PMDP_upravená verze_13.11.2023 

2) Příloha č. 1b - Rámcová kupní smlouva dodávka nafty Vodárna_upravená verze_13.11.2023 

 

 
 
 

 
 
Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 

Mgr. Petra Šindelářová 

vedoucí právního oddělení  
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